

PREGÃO ELETRÔNICO: PE 9/2021-052-PMI SRP

SESSÃO PÚBLICA: 20/01/2022, ÀS 08H31.PA

**PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITUPIRANGA /PA**

NOME DE FANTASIA: DISTRIBUIDORA UNIÃO	
RAZÃO SOCIAL: R R FREITAS OLIVEIRA LTDA-ME	
CNPJ: 05.886.826/0001-13	
INSC. EST.: 15.243.168-4	
OPTANTE PELO SIMPLES? SIM () NÃO(X)	
ENDEREÇO: VICINAL DO IGARAPÉ DO ALEIJADO	
BAIRRO: ZONA RURAL	
CEP: 68580-000	E-MAIL:
TELEFONE: (94) 3333-1465	FAX: XXXXXXXXXXXX

ITEM	MARCA	PREÇO UNIT	QUANT KG	VALOR TOTAL
Nº 50: CARNE BOVINA1º <i>Especificação: Suculenta, MACIA, 1º qualidade, fresca, entrega diária.</i>	QUALITY BEEF	24,00	12.850,000	308.400,00
Nº 51 CARNE BOVINA CORTE- DE SEGUNDA <i>Especificação: MACIÇA DE 2ª QUALIDADE</i>	QUALITY BEEF	19,00	7.000,00	133.000,00
Nº 52: CARNE BOVINA COM OSSO	QUALITY BEEF	13,00	9.650,000	125.450,00
Nº 53 CARNE BOVINA COM OSSO DE 2º <i>Especificação: CARNE COM OSSO 2ª QUALIDADE</i>	QUALITY BEEF	13,00	4.200,000	54.600,00
Nº 54 CARNE BOVINA CORTE FIGADO	QUALITY BEEF	11,20	2.130,000	23.856,00
Nº 55: CARNE BOVINA MOIDA <i>Especificação: Carne moída de 1ª qualidade, sem osso e sem nervo, proveniente de animais sadios, não amolecida, não pegajosa, sem manchas esverdeadas, azuladas ou pardacentas, contendo no máximo de 18% de gordura, manipulada em condições higiênicas- sanitárias satisfatórias, beneficiada em matadouro que dispunha de SIF, SIE ou SIM e RT-M. Veterinário. Embalagem do pacote deve conter o nome do produto e fabricante, data de fabricação e validade, número do lote, peso líquido deve ser de 01 kg, SAC- Serviço de Atendimento ao Consumidor, endereço e telefone para o contato e registro no órgão competente. O produto deve ser entregue em embalagem plástica, transparente, resistente e hermeticamente fechada, congelado até -18°C, transportada em veículo refrigerado, conforme prevê a legislação competente.</i>	QUALITY BEEF	20,20	5.150,000	104.030,00
Nº 56: CARNE BOVINA DE SOL	QUALITY BEEF	33,30	3.450,000	114.885,00
Nº 57: CHARQUE BOVINO <i>Especificação: CHARQUE BOVINO dianteiro, sadio, devendo apresentar coloração vermelho-vivo, odor característico. isento de: coloração arroxeada,</i>				

DISTRIBUIDORA UNIÃO

R. R. FREITAS OLIVEIRA LTDA – ME

C.N.P.J.: 05.886.826/0001-13

Ins. Estadual: 15.234.168-4

<i>acinzentada e esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, resistente, a vácuo, transparente e resistente, peso 5 kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. validade mínima de 03 (três) meses, a contar da data de entrega.</i>	KADÃO	21,40	2260,000	48.364,00
Nº 58: LINGUIÇA CALABRESA <i>Especificação: Linguiça Calabresa resfriada limpa, aspecto, cor, odor, próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa sem manchas esverdeadas, embalada em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo.</i>	AVIVAR	18,00	1.680,000	30.240,00
Nº 59: LINGUIÇA TOSCANA <i>Especificação: Linguiça Toscana resfriada limpa, aspecto, cor, odor, próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa sem manchas esverdeadas, embalada em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo.</i>	BELLUNO	14,70	1.480,000	21.756,00
Nº 60: LINGUIÇA DE FRANGO <i>Especificação: Linguiça de Frango resfriada limpa, aspecto, cor, odor, próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa sem manchas esverdeadas, embalada em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. Produzida com cortes nobres do frango, como peito e coxa</i>	AVIVAR	16,25	2.480,000	40.300,00
Nº 62: FRANGO INTEIRO <i>Especificação: Frangos congelados, provenientes de aves saudáveis, com coloração rosada, não amolecida, não pegajosa, sem manchas esverdeadas, azuladas ou pardacentas, manipulada em condições higiênicas- sanitárias satisfatórias, beneficiada em matadouro que dispunha de SIF, SIE ou SIM e RT - M. Veterinário. Na embalagem do pacote deve ter o nome do produto e fabricante, data de fabricação e validade, número do lote, valor nutricional, peso líquido de aproximadamente 2 kg, SAC - Serviço de Atendimento ao Consumidor, endereço e telefone para contato e registro no órgão competente. O produto deve ser entregue em embalagem plástica, transparente, resistente e hermeticamente fechada, congelado até -18°C e transportado em veículo refrigerado, conforme prevê a legislação competente.</i>	JAGUAR	7,45	11.600,000	86.420,00
Nº 63: CORTE DE FRANGO CONGELADO-SOBRECOXA <i>Especificação: COM A ADIÇÃO DE AGUA DE NO MAX. 6%. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PROPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUS-ENCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS COM ROTULO REGISTRADO NO DIPOA. EMBALAGEM COM CERCA DE 1 KG./</i>	AVIVAR	8,95	3.700,000	33.115,00
Nº 64: CORTES DE FRANGO CONGELADO-PEITOS <i>Especificação: CARNE DE FRANGO, BIFE DE PEITO. MÁXIMO 4% DE GORDURA. A CARNE DEVE SER FIRME, RESFRIADA, EM PORÇÕES DE APROX. 180G, EMBALADA EM SACOS DE POLIETILENO COM FILME COEXTRUSADO DE TRÊS CAMADAS, COM NO MÁXIMO 5KG. INDICAR MARCA.</i>	AMERICANO	8,95	3.500,000	31.325,00

O valor total da proposta apresentada é de R\$ 1.155.741,00 (Um Milhão Cento e cinquenta e cinco mil e sete sentos e quarenta e um reais).

A EMPRESA: **RR FREITAS OLIVEIRA LTDA-ME**

DECLARA QUE:

Declaramos QUE NOS PREÇOS ESTÃO INCLUSAS NO VALOR COTADO

VICINAL DO IGARAPÉ DO ALEIJADO – ZONA RURAL – ITUPIRANGA –
PARÁ

TODAS AS DESPESAS COM MÃO DE OBRA E, BEM COMO, TODOS OS TRIBUTOS E ENCARGOS FISCAIS, SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E COMERCIAIS E, AINDA, OS GASTOS COM TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DOS PRODUTOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS.

A VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

DECLARAMOS TOTAL CONCORDÂNCIA COM OS TERMOS DESTE EDITAL E DE QUE SUA PROPOSTA COMERCIAL COMPREENDE TODOS OS TRIBUTOS, DESPESAS OU ENCARGOS DE QUALQUER NATUREZA, RESULTANTE DO FORNECIMENTO.

DECLARAMOS QUE NOS VALORES PROPOSTOS ESTARÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS OU SERVIÇOS.

DECLARAMOS CUMPRIR PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE A PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DESTE INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO;

DECLARAMOS CUMPRIR OS REQUISITOS LEGAIS PARA A QUALIFICAÇÃO COMO MICROEMPRESA, EMPRESA DE PEQUENO PORTE OU COOPERATIVA, ESTANDO APTA A USUFRUIR DO TRATAMENTO FAVORECIDO ESTABELECIDO NOS ARTS. 42 A 49 DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 2006;

DECLARAMOS QUE EXECUTAREMOS O FORNECIMENTO NO PRAZO ESTIPULADO NO EDITAL;

DECLARAMOS POSSUIR CONDIÇÕES OPERACIONAIS NECESSÁRIAS AO CUMPRIMENTO DO OBJETO;

DECLARAMOS AINDA QUE OS PRODUTOS CONSTANTES DESTA PROPOSTA COMERCIAL OFERTADA ATENDEM FIELMENTE AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA.

ITUPIRANGA-PA 21 DE JANEIRO 2022

RINALDO FREITAS OLIVEIRA

CNPJ: 05.886.826/0001-13

(PROPRIETÁRIO)